UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores – SECS/UFAL

RESOLUÇÃO Nº 20/2007-CONSUNI/UFAL, de 04 de maio de 2007.

APROVA,  “AD  REFERENDUM”,  O
PROGRAMA  DE  CAPACITAÇÃO  E
APERFEIÇOAMENTO  DOS  SERVIDORES
TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS  DA  UFAL,
PARA O BIÊNIO 2007-2009.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL, no uso de suas
atribuições legais, estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta do Processo nº 5563/2007-
10;

CONSIDERANDO  a  prévia  análise  e  o  posicionamento  da  Câmara  Administrativa  do
CONSUNI de acordo com a deliberação tomada, por unanimidade, na sessão ocorrida em 03 de
maio de 2007;

CONSIDERANDO as exigências dos prazos legais estabelecidos;

R E S O L V E  , “A  d Referendum  ””   do      CONSUNI  :

Art.  1º  - Aprovar  o  PROGRAMA  DE  CAPACITAÇÃO  E
APERFEIÇOAMENTO dos  Servidores  Técnicos-Administrativos  da  Universidade
Federal de Alagoas relativo ao biênio 2007-2009, conforme documentação anexa..

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Gabinete da Reitoria da Universidade Federal de Alagoas, em 04 de maio de 2007.

Profª. Ana Dayse Rezende Dorea
Presidenta  do CONSUNI/UFAL.

	Profª. Ana Dayse Rezende Dorea